证券代码：000727   证券简称：冠捷科技   公告编号：2021-098

冠捷电子科技股份有限公司

关于本次交易摊薄当期每股收益的影响及填补回报安

排的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

冠捷电子科技股份有限公司（以下简称“公司”、“上市公司”）拟实施发行股份购买

资产并募集配套资金（以下简称“本次交易”），本次交易构成上市公司重大资产重组。

根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意

见》（国办发[2013]110 号）、《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》（国

发[2014]17 号）和《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意

见》（证监会公告[2015]31 号）等法律、法规、规章及其他规范性文件的要求，公司就

本次交易对即期回报摊薄的影响进行了认真、审慎、客观的分析和计算，现将本次交易

摊薄当期每股收益的影响及填补回报安排说明如下：

一、本次交易的基本情况

公司拟以发行股份的方式收购冠捷科技有限公司（TPV TECHNOLOGY LIMITED，

以下简称“冠捷有限”）49%股份，同时，公司拟向不超过 35 名符合条件的特定投资者

非公开发行股票募集配套资金。

二、本次交易对公司主要财务指标的影响

1、本次发行股份购买资产完成后

根据公司经审计的财务报表以及备考审阅报告，在不考虑募集配套资金的情况下公

司本次交易前后财务数据如下：

单位：万元

项目
2021年 6月 30日/2021年 1-6月 2020年 12月 31日/2020年度

交易前 交易后（备考） 交易前 交易后（备考）

资产总计 3,905,323.74 3,905,176.82 3,603,239.27 3,603,239.27

负债合计 3,203,072.31 3,164,643.37 3,000,827.45 2,963,157.83

项目
2021年 6月 30日/2021年 1-6月 2020年 12月 31日/2020年度

交易前 交易后（备考） 交易前 交易后（备考）

归属于母公司所有者权益

合计
195,296.98 741,710.54 151,076.50 641,531.58

营业收入 3,296,981.13 3,296,975.93 6,855,550.08 6,349,615.75

归属于母公司所有者的净

利润
40,791.16 92,807.06 74,583.04 149,456.97

基本每股收益（元/股） 0.0901 0.1084 0.1647 0.1745

稀释每股收益（元/股） 0.0901 0.1084 0.1647 0.1745

扣除非经常性损益后基本

每股收益（元/股）
0.0688 0.0719 -0.2490 0.1933

扣除非经常性损益后稀释

每股收益（元/股）
0.0688 0.0719 -0.2490 0.1933

注：（1）公司 2020 年度财务数据已经审计，2021 年上半年财务数据未经审计，公司备考财务数据

已经审阅；

根据上文所述，在不考虑发行股份募集配套资金的情况下，本次交易完成后公司的

每股收益有所增厚，不存在摊薄公司即期回报的情形。

2、本次募集配套资金完成后

本次交易涉及募集配套资金，届时发行价格将采取询价方式，最终发行价格和募集

资金数量尚不确定。假定募集配套资金为 191,673.00 万元（本次募集配套资金的上限），

发行价格为 1.90 元/股（不低于本次上市公司发行股份购买资产的股份发行价格 1.90 元

/股），对应募集配套资金发行股份数量为 1,008,805,263 股（未超过本次交易前上市公司

总股本的 30%）。在此假设下，结合备考审阅报告中本次交易后上市公司归属于母公司

股东的净利润情况，本次交易完成前后上市公司每股收益变动情况如下：

项目
2021年 6月 30日/2021年 1-6月 2020年 12月 31日/2020年度

交易前 交易后 交易前 交易后

基本每股收益（元/股） 0.0901 0.0969 0.1647 0.1561

稀释每股收益（元/股） 0.0901 0.0969 0.1647 0.1561

扣除非经常性损益后基本

每股收益（元/股）
0.0688 0.0643 -0.2490 0.1729